
当年度 前年度

Ⅰ　一般正味財産増減の部                                                                                                         

　1.経常増減の部                                                                                                            

　 (1)経常収益    

基本財産運用益 86,128,884 68,254,552 17,874,332

特定資産運用益 412,013 405,188 6,825

会館事業収益 6,800,563 6,527,029 273,534

受取負担金    10,785,000 11,949,720 ▲ 1,164,720

寄附金収益 314,000 852,447 ▲ 538,447

受取利息 18,022 322 17,700

雑収益 1,457,166 577,330 879,836

経常収益計 105,915,648 88,566,588 17,349,060

   (2)経常費用                                                                                                           

　　　事業費       

海外研修費 9,032,190 12,414,857 ▲ 3,382,667

助成金 13,915,043 16,693,083 ▲ 2,778,040

役員報酬 0 0 0

諸謝金 1,908,500 1,992,500 ▲ 84,000

会議費 622,703 273,638 349,065

委員会費 52,118 56,155 ▲ 4,037

給与手当 17,918,527 17,627,149 291,378

福利厚生費 2,729,451 3,037,680 ▲ 308,229

旅費交通費 4,271,261 3,275,305 995,956

コンピューター関連費 325,331 402,928 ▲ 77,597

賃借料 239,044 256,291 ▲ 17,247

通信運搬費 683,077 657,339 25,738

消耗品費 667,260 1,278,924 ▲ 611,664

什器備品費 0 0 0

営繕費 1,115,878 588,060 527,818

光熱水料費 3,181,167 2,794,893 386,274

損害保険料 1,498,566 1,657,740 ▲ 159,174

租税公課 6,546,780 6,341,670 205,110

業務委託費 5,253,535 3,722,048 1,531,487

保守委託費 3,397,120 3,306,040 91,080

研修費 15,691,098 11,318,077 4,373,021

建物減価償却費 10,271,362 10,088,832 182,530

什器減価償却費 646,338 1,999,507 ▲ 1,353,169

無形固定資産減価償却費 217,728 733,152 ▲ 515,424

雑費 582,672 342,429 240,243

　　　管理費         

役員報酬 0 0 0

諸謝金 0 0 0

会議費 348,306 294,211 54,095
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委員会費 15,882 16,845 ▲ 963

給与手当 5,460,220 5,287,696 172,524

福利厚生費 831,731 911,226 ▲ 79,495

旅費交通費 134,385 132,934 1,451

コンピューター関連費 36,148 44,770 ▲ 8,622

賃借料 26,561 28,477 ▲ 1,916

通信運搬費 56,511 42,043 14,468

消耗品費 155,662 278,529 ▲ 122,867

什器備品費 0 0 0

営繕費 123,987 65,340 58,647

光熱水料費 353,463 310,544 42,919

損害保険料 71,624 72,859 ▲ 1,235

租税公課 738,920 704,630 34,290

業務委託費 568,274 396,911 171,363

保守委託費 350,680 336,160 14,520

研修費 7,600 1,000 6,600

交際費 3,600 31,200 ▲ 27,600

建物減価償却費 1,141,263 1,120,981 20,282

什器減価償却費 37,406 187,758 ▲ 150,352

無形固定資産減価償却費 24,192 81,461 ▲ 57,269

寄付金 0 0 0

予備費 0 0 0

雑費 28,156 23,202 4,954

      経常費用計 111,281,320 111,227,074 54,246

          評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 5,365,672 ▲ 22,660,486 17,294,814

基本財産評価損益等 ▲ 10,808,157 6,428,431 ▲ 17,236,588

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 ▲ 10,808,157 6,428,431 ▲ 17,236,588

　　　　当期経常増減額 ▲ 16,173,829 ▲ 16,232,055 58,226

　2.経常外増減の部

　 (1)経常外収益    

      経常外収益計 0 0 0

   (2)経常外費用

固定資産除却損 1 1 0

支払補償金等 0

      経常外費用計 1 1 0

当期経常外増減額 ▲ 1 ▲ 1 0

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 16,173,830 ▲ 16,232,056 58,226

法人税、住民税及び事業税 560,500 655,500 ▲ 95,000

当期一般正味財産増減額 ▲ 16,734,330 ▲ 16,887,556 153,226

一般正味財産期首残高 7,342,790,595 7,359,678,151 ▲ 16,887,556

一般正味財産期末残高 7,326,056,265 7,342,790,595 ▲ 16,734,330

II 指定正味財産増減の部 0 0

当期指定正味財産増減額 30,000 ▲ 580,000 610,000

指定正味財産期首残高 1,446,000 2,026,000 ▲ 580,000

指定正味財産期末残高 1,476,000 1,446,000 30,000

III 正味財産期末残高  7,327,532,265 7,344,236,595 ▲ 16,704,330



公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１ 他2 他3 共通 小計

国際交流事業 奨学育英事業 社会教育事業 学校教育事業 会館運営事業
海外派遣者ネット

ワーク事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益  

基本財産運用収入 41,341,864 5,167,733 7,751,600 0 54,261,197 19,378,999 3,633,145 242,655 0 23,254,799 8,612,888  86,128,884

特定資産運用益 197,766 24,721 37,081 0 259,568 92,703 18,541 0 0 111,244 41,201 412,013

事業収益 0 0 0 0 0 0 6,800,563 0 0 6,800,563 0 6,800,563

受取負担金 10,785,000 0 0 0 10,785,000 0 0 0 0 0 0 10,785,000

受取寄付金（一般寄附金） 0 0 0 157,000 157,000 0 0 0 0 0 157,000 314,000

受取利息 8,651 1,081 1,622 0 11,354 4,055 811 0 0 4,866 1,802 18,022

雑収益 1,001,534 70,931 141,862 0 1,214,327 70,931 70,931 0 0 141,862 100,977 1,457,166

経常収益計 53,334,815 5,264,466 7,932,165 157,000 66,688,446 19,546,688 10,523,991 242,655 0 30,313,334 8,913,868  105,915,648

（２）経常費用 0 0 0

海外研修費 9,032,190 0 0 0 9,032,190 0 0 0 0 0 9,032,190

助成金 1,400,000 4,050,000 0 0 5,450,000 8,465,043 0 0 0 8,465,043 13,915,043

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 262,500 56,000 1,590,000 0 1,908,500 0 0 0 0 0 1,908,500

会議費 462,681 7,241 54,278 0 524,200 0 0 98,503 0 98,503 348,306 971,009

委員会費 35,836 2,394 5,849 0 44,079 2,292 5,747 0 0 8,039 15,882 68,000

給与手当 12,320,739 822,938 2,010,844 0 15,154,521 788,050 1,975,956 0 0 2,764,006 5,460,220  23,378,747

福利厚生費 1,876,764 125,355 306,303 0 2,308,422 120,040 300,989 0 0 421,029 831,731 3,561,182

旅費交通費 3,709,739 42,254 393,242 0 4,145,235 31,395 64,631 30,000 0 126,026 134,385 4,405,646

コンピューター関連費 162,666 32,533 65,066 0 260,265 32,533 32,533 0 0 65,066 36,148 361,479

賃借費 119,523 23,904 47,809 0 191,236 23,904 23,904 0 0 47,808 26,561 265,605

通信運搬費 283,985 50,860 191,177 0 526,022 50,860 50,860 55,335 0 157,055 56,511 739,588

消耗品費 376,000 23,461 189,002 0 588,463 22,466 56,331 0 0 78,797 155,662 822,922

営繕費 557,938 111,588 223,176 0 892,702 111,588 111,588 0 0 223,176 123,987 1,239,865

光熱水料費 1,590,583 318,117 636,233 0 2,544,933 318,117 318,117 0 0 636,234 353,463 3,534,630

損害保険料 1,176,257 64,462 128,923 0 1,369,642 64,462 64,462 0 0 128,924 71,624 1,570,190

租税公課(法人税以外） 3,273,390 654,678 1,309,356 0 5,237,424 654,678 654,678 0 0 1,309,356 738,920 7,285,700

業務委託料 2,557,235 511,447 1,161,959 0 4,230,641 511,447 511,447 0 0 1,022,894 568,274 5,821,809

保守委託費 1,578,060 315,612 872,224 0 2,765,896 315,612 315,612 0 0 631,224 350,680 3,747,800

研修費 15,608,443 6,840 13,680 0 15,628,963 6,840 6,840 48,455 0 62,135 7,600 15,698,698

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600 3,600

建物減価償却費 5,135,681 1,027,136 2,054,273 0 8,217,090 1,027,136 1,027,136 0 0 2,054,272 1,141,263 11,412,625

什器備品減価償却費 168,325 33,665 198,041 0 400,031 229,475 16,832 0 0 246,307 37,406 683,744

無形固定資産減価償却費 108,864 21,773 21,773 0 152,410 54,432 10,886 0 0 65,318 24,192 241,920

雑費 411,882 25,341 84,405 0 521,628 25,341 25,341 10,362 0 61,044 28,156 610,828

経常費用計 62,209,281 8,327,599 11,557,613 0 82,094,493 12,855,711 5,573,890 242,655 18,672,256 10,514,571 111,281,320

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 8,874,466 ▲ 3,063,133 ▲ 3,625,448 157,000 ▲ 15,406,047 6,690,977 4,950,101 0 11,641,078 ▲ 1,600,703 ▲ 5,365,672

基本財産評価損益等 ▲ 4,863,671 ▲ 972,734 ▲ 972,734 0 ▲ 6,809,139 ▲ 2,431,835 ▲ 455,917 ▲ 30,450 0 ▲ 2,918,202 ▲ 1,080,816 ▲ 10,808,157

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 ▲ 4,863,671 ▲ 972,734 ▲ 972,734 0 ▲ 6,809,139 ▲ 2,431,835 ▲ 455,917 ▲ 30,450 0 ▲ 2,918,202 ▲ 1,080,816 ▲ 10,808,157

当期経常増減額 ▲ 13,738,137 ▲ 4,035,867 ▲ 4,598,182 157,000 ▲ 22,215,186 4,259,142 4,494,184 ▲ 30,450 0 8,722,876 ▲ 2,681,519 ▲ 16,173,829

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益      0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 1 ▲ 1

他会計振替額 0 0 0 4,846,355 4,846,355 0 ▲ 2,184,245 0 ▲ 2,662,110 ▲ 4,846,355 0

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 13,738,137 ▲ 4,035,867 ▲ 4,598,182 5,003,355 ▲ 17,368,831 4,259,142 2,309,939 ▲ 30,450 ▲ 2,662,110 3,876,521 ▲ 2,681,520 ▲ 16,173,830

法人税等 0 0 0 0 0 0 560,500 0 0 560,500 0 560,500

当期一般正味財産増減額 ▲ 13,738,137 ▲ 4,035,867 ▲ 4,598,182 5,003,355 ▲ 17,368,831 4,259,142 1,749,439 ▲ 30,450 ▲ 2,662,110 3,316,021 ▲ 2,681,520 0 ▲ 16,734,330

一般正味財産期首残高 7,342,790,595

一般正味財産期末残高 7,326,056,265

II　指定正味財産増減の部

受取寄附金（特定寄附金） 30,000 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

当期指定正味財産増減額 30,000 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

指定正味財産期首残高 1,446,000 0 0 0 1,446,000 0 0 0 0 0 0 0 1,446,000

指定正味財産期末残高 1,476,000 0 0 0 1,476,000 0 0 0 0 0 0 0 1,476,000
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